no momento de inscrição estar registrada na Junta Comercial há, no 

mínimo, 6 (seis) meses, a contar do início do período de inscrições no 

Programa, e estar regularmente constituída, conforme a legislação 

vigente e devidamente comprovada; 

ii. ter receita bruta de até R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais) 

no ano-calendário anterior ou de R$ 1.333.334,00 (um milhão, 

trezentos e trinta e três mil trezentos e trinta e quatro reais) multiplicado 

pelo número de meses de atividade no ano-calendário anterior, quando 

inferior a 12 (doze) meses, independentemente da forma societária 

adotada;  

iii. ter até 10 (dez) anos de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa 

Jurídica (CNPJ) da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

[...]

associação e pelo prazo de até 12 (doze) meses após seu eventual desligamento, 
salvo se previamente autorizada pelo LACTEC. 

Parágrafo único. A eventual contratação de colaboradores do CFG, fora da exceção 
prevista no caput, dependerá de autorização expressa e por escrito do LACTEC, sob 
pena de aplicação de multa de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por 
contratação e exclusão do Programa Membership. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO.  

Para dirimir quaisquer dúvidas oriundas de interpretação ou casos omissos do 
presente contrato, fica eleito o foro central da comarca Curitiba, Estado do Paraná,